
— 4770 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz.939

939

UCHWA£A Nr XIX/131/08 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 14 lutego 2008 r.

w sprawie: szczegó³owych zasad ponoszenia odp³atno�ci za pobyt w mieszkaniach chronionych funkcjonuj¹cych na
terenie Gminy Pniewy

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art.
97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. Nr 64, poz. 593 ze zmianami) oraz §9 Statutu O�rodka
Pomocy Spo³ecznej w Pniewach, Rada Miejska Pniewy uchwala
co nastêpuje:

§1. Zatwierdza siê szczegó³owe zasady ponoszenia od-
p³atno�ci za pobyt w mieszkaniach chronionych funkcjonuj¹-

cych na terenie Gminy Pniewy, stanowi¹ce za³¹cznik nr 1 do
niniejszej Uchwa³y.

§2. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Pniewy oraz Kierownikowi O�rodka Pomocy Spo³ecznej
w Pniewach.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia jej tre�ci w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej
(�) Pawe³ Prêtki

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XIX/131/08

Rady Miejskiej Pniewy
z dnia 14 lutego 2008 r.

§1. 1. Mieszkanie chronione dzia³aj¹ce przy O�rodku Po-
mocy Spo³ecznej w Pniewach jest form¹ pomocy spo³ecznej
skierowan¹ do osób, które ze wzglêdu na trudn¹ sytuacjê
¿yciow¹, wiek, niepe³nosprawno�æ lub chorobê potrzebuj¹
wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym ¿yciu, ale nie
wymagaj¹ us³ug w zakresie ca³odobowej opieki.

2. Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielne-
go funkcjonowania w �rodowisku oraz integracjê ze spo³ecz-
no�ci¹ lokaln¹.

§2. Szczegó³owe zasady dotycz¹ce mieszkania chronione-
go okre�la Regulamin mieszkañ chronionych funkcjonuj¹cych
na terenie Gminy Pniewy, zatwierdzony przez Radê Miejsk¹
Pniewy.

§3. 1. Op³atê za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala
podmiot kieruj¹cy � Kierownik O�rodka Pomocy Spo³ecznej
w Pniewach uwzglêdniaj¹c wielko�æ mieszkania, jego stan-
dard oraz zasady ponoszenia odp³atno�ci okre�lone w niniej-
szym za³¹czniku.

2. Okres pobytu oraz wysoko�æ op³at za pobyt w miesz-
kaniu chronionym ustala siê w drodze decyzji administracyj-
nej wydanej przez Kierownika O�rodka Pomocy Spo³ecznej
w Pniewach.

§4. 1. Odp³atno�æ za pobyt w mieszkaniu chronionym
ustala siê na poziomie pe³nych kosztów �wiadczenia, w sk³ad
którego wchodz¹ koszty: personelu, windy, zu¿ycia gazu,
ciep³ej i zimnej wody, odbioru �cieków, wywozu nieczysto�ci

sta³ych, energii elektrycznej i cieplnej zu¿ytej do o�wietlenia
i ogrzania u¿ytkowanych wspólnie korytarzy, przegl¹dów
urz¹dzeñ i instalacji, drobnych remontów i napraw , ubezpie-
czenia budynku , �rodków czysto�ci.

2. W sk³ad pe³nych kosztów �wiadczenia, o których mowa
w ust. 1 nie wchodz¹ koszty indywidualnego zu¿ycia energii
elektrycznej w mieszkaniu.

3. Koszty ogrzewania mieszkania uzale¿nione s¹ od ilo�ci
zu¿ytego na ten cel gazu z uwzglêdnieniem wielko�ci miesz-
kania.

4. Koszty wywozu nieczysto�ci sta³ych, energii elektrycz-
nej i cieplnej zu¿ytej do o�wietlenia i ogrzania u¿ytkowanych
wspólnie korytarzy oraz koszty personelu ustalane s¹ rycza³-
towo.

5. Wyznacza siê miesiêczny limit zu¿ycia wody dla jedne-
go mieszkañca wynosz¹cy 4 m3 na osobê.

6. Zu¿ycie energii elektrycznej w mieszkaniu rozliczane
bêdzie 1 raz w roku na podstawie indywidualnego zu¿ycia
zgodnie ze wskazaniami licznika . Mieszkaniec zobowi¹zany
jest do wnoszenia comiesiêcznej zaliczki na poczet op³at z
tytu³u zu¿ycia energii elektrycznej wg rozliczenia za rok po-
przedni.

7. Zrycza³towana kwota pe³nych kosztów, o których mowa
w ust. 1, stanowi¹ca podstawê obliczania wysoko�ci odp³at-
no�ci ustalana jest indywidualnie dla ka¿dego mieszkania,
zgodnie z jego kategori¹.

SZCZEGÓ£OWE ZASADY PONOSZENIA ODP£ATNO�CI ZA POBYT
W MIESZKANIACH CHRONIONYCH FUNKCJONUJ¥CYCH NA TERENIE GMINY PNIEWY



— 4771 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

8. Koszty utrzymania pozosta³ych pomieszczeñ znajduj¹-
cych siê w Pensjonacie Seniora �Jutrzenka� (piwnice, jadal-
nia i inne) pokrywaæ bêdzie Gmina Pniewy.

§5. 1. Ustala siê piêæ kategorii mieszkañ chronionych
z uwzglêdnieniem powierzchni i standardu lokalu.

Poz.939, 940

2. Wysoko�æ pe³nych kosztów op³aty za pobyt w miesz-
kaniu chronionym uzale¿niona jest od kategorii przydzielone-
go lokalu i ustalana Zarz¹dzeniem Burmistrza Gminy Pniewy.

§6. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest nieodp³atny
je¿eli dochód osoby samotnej lub dochód na osobê w rodzi-
nie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego okre�lone-
go w ustawie o pomocy spo³ecznej.

2. Osoby nie spe³niaj¹ce warunku, o którym mowa w ust.
1 zwracaj¹ wydatki poniesione za �wiadczenie, wed³ug nastê-
puj¹cych zasad:

' � � � � ��� �
� � � � � ���� ���� �

�

: � � �
� �� � � � � �

���� �
����� ���� ����
����� ���� ����
����� ���� ����
����� ���� ����
����� ���� ����
����� ���� ����
����� ���� ����
����� ���� ����
����� ���� ����
���� �����

3. W uzasadnionych przypadkach Kierownik O�rodka Po-
mocy Spo³ecznej mo¿e zwolniæ mieszkañca od ponoszenia
czê�ciowej odp³atno�ci uwzglêdniaj¹c jego trudn¹ sytuacjê
zwi¹zan¹ ze zdarzeniem losowym.

§7. Op³ata za pobyt wnoszona jest na konto O�rodka
Pomocy Spo³ecznej w Pniewach w okresach miesiêcznych
z góry, w terminie ustalonym w decyzji przyznaj¹cej pobyt
w mieszkaniu chronionym.

Poz.940Poz.940Poz.940Poz.940

940

UCHWA£A Nr XV/93/08 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH

z dnia 14 lutego 2008 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z bud¿etu Gminy i Miasta Zduny dla niepublicznych przedszkoli

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. nr 142,
poz. 1591, z pó�n. zm.), oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7
wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (t. j. Dz.U. z 2004 r. Nr
256, poz. 2572 z pó�n. zm.) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Dotacja z bud¿etu Gminy i Miasta Zduny na prowadze-
nie przedszkola niepublicznego udzielana jest osobom fizycz-

nym i osobom prawnym, posiadaj¹cym wpis do ewidencji
przedszkoli niepublicznych prowadzonej przez Gminê i Miasto
Zduny.

§2. Dotacji udziela siê na okres roku bud¿etowego, na
wniosek osoby prowadz¹cej niepubliczne przedszkole przed-
stawiony Burmistrzowi Gminy i Miasta Zduny nie pó�niej ni¿
do dnia 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok udzielenia
dotacji.


